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12 いきいきいなざわ・健康 21 計画(第２次）計画における現状 

 問 17 次の病気のうち、たばこが影響すると知っているものはありますか。 

（あてはまるもの全てに〇） 

 

 

 

 

 

 

 

【年齢別】 

 

 

 

 

 

 

 

●たばこが影響すると知っている病気として「肺がん」が９割半ばと最も多い 

「肺がん」（96.5％）と回答した方が最も多く、次いで「気管支炎」（72.2％）、「喘息」（65.2％）となってい

ます。 

年齢別でみると、全ての年代で「肺がん」と回答した方が最も多くなっています。また、20 歳～39 歳の約

７割が、たばこが「妊娠に関した異常」に影響があると認識しています。 

 単位：％ 
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18・19歳 16 87.5 81.3 75.0 37.5 18.8 18.8 68.8 62.5 -

20歳～29歳 92 100.0 71.7 79.3 34.8 37.0 18.5 77.2 54.3 -

30歳～39歳 162 99.4 72.2 73.5 43.2 51.2 20.4 71.0 46.9 0.6

40歳～49歳 227 97.8 74.4 80.2 39.2 50.2 22.5 63.9 44.9 -

50歳～59歳 285 96.5 62.8 69.5 45.6 51.6 18.9 58.9 34.7 1.1

60歳～64歳 143 95.8 60.8 69.9 44.8 41.3 21.0 52.4 36.4 4.2

65歳以上 439 94.5 58.5 68.6 40.3 33.9 17.1 40.8 20.0 3.2




